
 
 
 
 

România 
Judeţul Vaslui 

Consiliul Local al Oraşului Negreşti 
Str. Nicolae Bălcescu, nr. 1, cod 735200 

Tel./Fax: 0235/457679,  e-mail: consiliullocalnegresti@gmail.com 

 
 Hotărârea nr. 72 

 privind modificarea HCL nr.22/29 martie 2013, pentru aprobarea utilizării  
fondurilor constituite din cota de dezvoltare şi redevenţă din preţurile şi  

tarifele serviciilor publice de alimentare cu apă, canalizare şi epurare 
 

având în vedere: 
- adresa nr. 6405/12.08.2013 a S.C. AQUAVAS S.A. Vaslui – Agenţia Negreşti, prin 

care solicită modificarea HCL 22/2013 privind aprobarea Planului de investiţii pe anul 
2013, cu finanţare din cota de dezvoltare şi redevenţa aferentă anului 2012, conform anexei 
D1 aprobată prin Hotărârea nr.12 din 19.04.2013 şi conform anexei C1 aprobată prin 
Hotărârea nr.9/27.03.2013, în şedinţa Consiliului de Administraţie al SC AQUAVAS SA 
Vaslui;  

- raportul compartimentului de specialitate şi expunerea de motive a iniţiatorului; 
- avizele favorabile ale comisiilor de specialiate; 
în conformitate cu prevederile Legii nr. 51/2006, legea serviciilor comunitare de 

utilităţi publice, a Legii nr.241/2006, legea serviciilor de alimentare cu apă şi canalizare, a 
Ordinului nr.88/2007 pentru aprobarea Regulamentului – cadru al Serviciului de alimentare 
cu apă şi canalizare;  

în temeiul art.36, alin.(1), şi (2), lit.”a” şi „d” coroborat cu alin.(3), lit.”c” şi alin.(6), 
lit.”a”, pct.14 şi art.45, alin.(1) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 
republicată, 
 

Consiliul Local al Oraşului Negreşti, judeţul Vaslui, 
 

Hotărăşte: 
 

Art.1 - Se modifică HCL nr.22/29 martie 2013, privind aprobarea utilizării fondurilor 
constituite din cota de dezvoltare şi redevenţă din preţurile şi tarifele serviciilor publice de 
alimentare cu apă, canalizare şi epurare, potrivit anexei 1, care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

Art.2 -   Anexa 2, stabilită potrivit H.C.L. nr.22/2013, se menţine. 
Art.3 - Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul oraşului 

Negreşti, prin biroul contabilitate şi S.C. AQUAVAS S.A. Vaslui – Agenţia Negreşti. 
 

     Negreşti, 27 noiembrie  2013 
 

 
Preşedinde de şedinţă,         Contrasemnează, 

                      Consilier Vasile POPA                                      Secretarul oraşului 
                                                           Jrs. Felicia FAUR 
rd.FF/PG 

  


